1315. Mai. 6.-25.

269. Mandatum primum. Mai. 6.

5 Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 46 ex archivo capituli

ecclesiae cathedralis Moguntinae proveniens. Descripsimus nos. Sigilli dorso impressi

vestigia parva adsunt.

Scriptum est eadem manu ac supra nr. 141.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 6 nr. 98.

io Cf. supra nr. 203.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus dilectis sibi . . Holder-

bbmerio et Conrado Dyemari civibus 'Wormacien(sibus) graciam suam et omne bonum.

Fidelitatem vestram volumus non latere, quod propter grata obsequia nobis per

venerabilem Petrum archiepiscopum Moguntinum multipliciter exhibita ac in refusionem

is expensarum gravium, quas pro nostra utilitate ac promocione sustinuit, sibi et ecclesie

Moguntine castrum nostrum in Rychenstein tradidimus et donavimus tytulo proprietatis

per ipsum et ecclesiam Moguntinam perpetuo possidendum 1
. Quare vobis damus firmiter

in mandatis et sub debito fidelitatis, quo nobis astringimini, vobis committimus seriöse,

ut prefatum castrum nostrum, postquam a vobis absolutum fuerit, sibi et ecclesie sue

2o Moguntine vel eius successori, si forte quod absit, antequam a vobis ipsum castrum

absolveretur, eum decedere contingeret ab hac luce, cum per ipsius vel successoris sui

aut capituli Moguntini litteras aut certos nuncios requisiti fueritis, tradatis sine contra-

diccione qualibet et assignetis, ipsos in corporalem possessionem eiusdem castri indu-

cendo. Et de hoc statim visis presentibus sibi caucionem sufficientem faciatis, de qua
25 bene valeat contentari.

Dat. Monaci, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, pridie Non. Maii,

regni vero nostri anno primo.

270. Mandatum secundum. Mai. 6.

Originale deperditum. Copia (c.) in Rotido tabularii secreti domus regiae Baiva-

3o ricae. — Ed. Winkelmann ‘Acta imperii inedita ’ II, 290 nr. 460 ex c. Editionem

repetimus.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus Henrico de Winther-

heim militi et [. .] dicto Breytscheyt armigero, fidelibus suis graciam suam et omne
bonum.

35 Fidelitatem vestram volumus non latere, quod propter grata obsequia nobis per

venerabilem Petrum archiepiscopum Moguntinum exhibita ac in refusionem expensarum

gravium, quas pro nostra utilitate ac promocione sustinuit, sibi et ecclesie Moguntine

castrum nostrum Richensten tradidimus et donavimus titulo proprietatis per ipsum et

ecclesiam Moguntinam perpetuo possidendum 1
. Quare vobis damus firmiter in mandatis

40 et sub debito fidelitatis vobis committimus seriöse, ut prefatum castrum, sicut idem,

1) Cf. supra nr. 58 cap. 3.

LL. CONSTITUTIONES V. 30
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postquam a Holderboimerio et Conrado Dymari civibus Wormacensibus fuerit liberatum,

nobis assignare promisistis, prefato arcliiepiscopo vel successori suo et ecclesie Moguntine,

si forte quod absit, antequam ipsum castrum absolveretur, eum decedere contigerit ab

hac luce, cum per eius vel successoris sui aut capituli Moguntini litteras aut certos

nuncios requisiti fueritis, tradatis sine contradictione qualibet et assignetis, ipsum in 5

corporalem possessionem inducendo. Et de hoc sibi statim visis presentibus faciatis

sufficientem, de qua contentari valeat, caucionem.

Datum Monaci, anno Domini MCCCXY, II. Nonas Maii, regni vero nostri anno primo.

271. Mandatum tertium. Mai. 25.

Originale in tabulario generali regni Baivarici KLS nr. 55. Descripsimus nos. io

Sigilli dorso impressi vestigia apparent. In verso eadem manu scriptum est: Super

castro Lindenvels. — Ineditum.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus Gotfrido Paulerio vice-

domino suo in Reno gratiam suam et omne bonum.

Ignorare te non credimus, quod castrum nostrum in Lindenvels cum suis per- 15

tinenciis et redditibus secundum formam placitorum inter nos et illustrem Rud(olfum)

comitem palatinum Reni ducem Bawarie, germanum nostrum karissimum nunc novissime

habitorum 1 venerabili Petro archiepiscopo Moguntino et ecclesie Moguntine tytulo

pignoris debeat assignari. Fidelitati igitur tue sub debito fidelitatis et iuramenti damus

firmiter in mandatis, quatinus prefatum castrum sibi, cum per ipsum vel per litteras 20

aut certos nuncios ipsius requisitus fueris, tradas sine contradictione qualibet et assignes.

Dat. Nüremberg, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, YIII. Kalend.

Iunii, regni vero nostri anno primo.

272. TESTIMONIUM SUPER CONTROVERSIA
INTER MOGUNTINO! ET TREVIRENSEM ARCHIEPISCOPOS. 25

1315. Mai. 9.

Originalia tria, quorum 1 et 2 in tabulario regio Confluentino, 3 in tabulario regio

Berolinensi. Descripsimus vel contulimus nos. Autographon 1 cum octo foraminibus;

pendent adhuc quatuor sigilla (primum, quartum, septimum, octavum) plus minusve laesa

loris membranaceis. Autographon 2 cum septem foraminibus; pendent adhuc tria sigilla 30

(tertium, sextum, septimum) plus minusve laesa loris membranaceis. Autographon 3 cum

septem sigillis, epuorum sex plus minusve laesa, septimi fragmentum pendent loris membra-

naceis. In verso autographi 1 et 2 legitur: de coronacione Aquis; in verso autographi 3: R.

Böhmer, Reg. Ludw. p>. 239 Reichssachen nr. 49.

1 . 2 .

1. Nos Gerardus Iuliacensis, Adolplius

de Monte a
,
Iohannes de Spainheim dominus

de Starkenberch b comites, Henricus de

Spainheim cl prepositus Aquensis, Theode-

3. 35

1. Nos Gerardus Iuliacensis, Iohannes

de Spainheim dominus de Starkenberch co-

mites, Henricus de Spainheim 0 prepositus

Aquensis, Theodericus de Ysembourch do-

272. a
) Adolphus de Monte desunt 2. b

) Starkeraberch 2.

1) Supra nr. 268.
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) . . add. 1 . 40
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ricus de Ysenburch dominus de Arvelsch,

Egidius dominus de Rodemachra, Iohannes

de Brunshorn e et Gyso dominus de Mols-

perch milites presentibus profitemur et con-

5 stare volumus universis, quod nuper inmi-

nentibus f coronatione et inunctione de

serenissimo principe domino Ludowico Dei

gratia in regem Romanorum electo in regali

civitate Aquensi, absente tunc archiepiscopo

io Coloniensi, faciendis convenientibusque si-

mul predicto principe ac venerabilibus patri-

bus dominis h Balduyno sancte Treverensis

ecclesie ac Petro sedis Moguntine arehi-

episcopis ac eisdem . . archiepiscopis pro

is iure coronationis et inunctionis invicem

altercantibus, domino Moguntino simpliciter

asserente ius coronandi, inungendi ac offi-

cium et ea que circa hoc exhiberi consueta

sunt exercendi sibi et ecclesie sue con-

2o petere' ac offerente se premissa plene pro-

baturum, domino autem Treverensi asse-

rente sibi et ecclesie sue predicta ita demum
competere, siColoniensem . . archiepiscopum

abesse contingat, qui tunc aberat, tam-

25 dem habita deliberatione diligenti iidem . .

k

archiepiscopi super huiusmodi dissensione 1

in predictum serenissimum electum com-

promiserunt, promittentes eius arbitrium se

super hoc inviolabiliter servaturos.

30

2 . Predictus autem electus habito con-

35 silio diligenti super dissensione 1 antedicta

arbitratus fuit in hunc modum: videlicet

quod Moguntinus . .

k archiepiscopus ea vice

instanti ipsum electum coronaret et inun-

geret ac officium et ea que circa hoc con-

40 sueta sunt adhiberi exerceret, hiis pactis,

modis et conditionibus, quod idem Mogun-

tinus infra mensem festum nativitatis Domini

tunc proximo venturum, nunc vero proximo

preteritum continuo sequentem interBacche-

45 racum et Wezaliam 1" sibi et ecclesie sue

predicta competere plene probare" deberet.

Quod si in probatione premissorum defice-

minus de Arvelsch, Egidius dominus de